
 

 

Zarządzenie nr  175/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Uczelni oraz zmian w Regulaminie 

organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. 

U. 2023, poz. 742 ze zm.), § 12 ust. 1 oraz § 13 statutu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów 

Śląskich we Wrocławiu (t.j. uchwała nr 2349 Senatu UMW z dnia 27 października 2021 r. ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 1 września 2024 r. tworzy się funkcję Prorektora ds. Rozwoju Kadry Akademickiej. 

2. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Prorektor ds. Rozwoju Kadry Akademickiej 

otrzymuje symbol RR oraz adres organizacyjny e-mail: RR@umw.edu.pl  

3. Kartę Prorektora ds. Rozwoju Kadry Akademickiej określającą cel oraz kluczowe zadania zawiera 

Regulamin organizacyjny Uczelni. 

§ 2 

1. Z dniem 1 września 2024 r. Prorektor ds. Strategii Rozwoju Uczelni otrzymuje nazwę: Prorektor 

ds. Umiędzynarodowienia Uczelni. 

2. Z dniem 1 września 2024 r. Prorektor ds. Budowania Relacji i Współpracy z Otoczeniem 

otrzymuje nazwę Prorektor ds. Społecznej Odpowiedzialności Uczelni, symbol RS oraz adres 

organizacyjny e-mail: RS@umw.edu.pl  

§ 3 

1. Z dniem 1 września 2024 r. tworzy się stanowisko Zastępcy Dyrektora Generalnego ds. 

Komunikacji i PR Uczelni. 

2. Zastępca Dyrektora Generalnego ds. Komunikacji i PR Uczelni podlega formalnie i merytorycznie 

Dyrektorowi Generalnemu. 

3. Kartę Zastępcy Dyrektora ds. Komunikacji i PR Uczelni określającą cel oraz kluczowe zadania 

jednostki zawiera Regulamin organizacyjny Uczelni. 

4. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Zastępca Dyrektora Generalnego ds. Komunikacji 

i PR Uczelni otrzymuje symbol AR oraz adres organizacyjny e-mail: AR@umw.edu.pl . 

 

mailto:RR@umw.edu.pl
mailto:RS@umw.edu.pl
mailto:AR@umw.edu.pl


 

 

§ 4 

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. likwiduje się stanowisko Dyrektora – Koordynatora ds. powstania 

Muzeum UMW.  

§ 5 

1. Z dniem 1 września 2024 r. zmienia się podległość następujących jednostek: 

1) Wydawnictwo Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu podlega merytorycznie Rektorowi, 

a formalnie podlega Dyrektorowi Generalnemu, 

2) Centrum Kształcenia Podyplomowego podlega merytorycznie Prorektorowi ds. Rozwoju 

Kadry Akademickiej, a formalnie podlega Dyrektorowi Generalnemu, 

3) Dział Komunikacji i Marketingu podlega formalnie i merytorycznie Zastępcy Dyrektora ds. 

Komunikacji i PR Uczelni. 

2. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji wymienione jednostki otrzymują następujące 

symbole oraz adresy e-mail: 

1) Wydawnictwo Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu symbol R-W oraz adres e-mail: R-

W@umw.edu.pl, 

2) Centrum Kształcenia Podyplomowego symbol RR-KP oraz adres e-mail: RR-KP@umw.edu.pl , 

a) Zespół ds. Studiów Podyplomowych symbol RR-KP-1, 

b) Zespół ds. Kształcenia Specjalizacyjnego i Doskonalenia Zawodowego symbol RR-KP-2, 

c) Zespół ds. Szkoleniowo-Konferencyjnych symbol RR-KP-3. 

3) Dział Komunikacji i Marketingu symbol RM oraz adres organizacyjny RM@umw.edu.pl , 

4) Uniwersytet Trzeciego Wieku symbol RS-TW oraz adres e-mail: RS-TW@umw.edu.pl . 

§ 6 

1. Z dniem 1 września 2024 r. tworzy się jednostkę administracji centralnej: Biuro Rankingów 

Akademickich i Komunikacji Naukowej. 

2. Biuro Rankingów Akademickich i Komunikacji Naukowej merytorycznie podlega Rektorowi, a 

formalnie podlega Dyrektorowi Generalnemu.   

3. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Biuro Rankingów Akademickich i Komunikacji 

Naukowej otrzymuje symbol R-BR oraz adres organizacyjny e-mail R-BR@umw.edu.pl . 

4. Kartę Biura Rankingów Akademickich i Komunikacji Naukowej określającą cel oraz kluczowe 

zadania jednostki zawiera Regulamin organizacyjny Uczelni. 

§ 7 

Ilekroć w obowiązujących wewnętrznych aktach prawnych jest mowa o: 

mailto:R-W@umw.edu.pl
mailto:R-W@umw.edu.pl
mailto:RR-KP@umw.edu.pl
mailto:RM@umw.edu.pl
mailto:RS-TW@umw.edu.pl
mailto:R-BR@umw.edu.pl


 

 

1) Prorektorze ds. Strategii Rozwoju Uczelni, należy przez to rozumieć Prorektora ds. 

Umiędzynarodowienia Uczelni, 

2) Prorektorze ds. Budowania Relacji i Współpracy z Otoczeniem, należy przez to rozumieć 

Prorektora ds. Społecznej Odpowiedzialności Uczelni. 

§ 8 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (t.j. załącznik nr 5 do 

zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Użyte w Regulaminie organizacyjnym w różnym przypadku wyrazy „Prorektor ds. Strategii 

Rozwoju Uczelni” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Prorektor ds. 

Umiędzynarodowieni Uczelni”, 

2) Użyte w Regulaminie organizacyjnym w różnym przypadku wyrazy „Prorektor ds. 

Budowania Relacji i Współpracy z Otoczeniem” oraz symbol „RW” zastępuje się użytymi w 

odpowiednim przypadku wyrazami „Prorektor ds. Społecznej Odpowiedzialności Uczelni” 

oraz symbolem „RS”, 

3) w § 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) funkcja kierownicza – należy przez to rozumieć funkcje kierownicze w rozumieniu 

Statutu Uczelni, tj. Prorektora ds. Nauki, Prorektora ds. Studentów i Dydaktyki, Prorektora 

ds. Umiędzynarodowienia Uczelni, Prorektora ds. Klinicznych, Prorektora ds. Społecznej 

Odpowiedzialności Uczelni, Prorektora ds. Rozwoju Kadry Akademickiej, Dziekana 

Wydziału Lekarskiego, Dziekana Wydziału Farmaceutycznego, Dziekana Wydziału Nauk o 

Zdrowiu, Dziekana Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego, Dziekana Wydziału 

Pielęgniarstwa i Położnictwa, Dziekana Wydziału Fizjoterapii, Dziekana Filii w Jeleniej 

Górze, Dziekana Filii w Lubinie, Dziekana Filii w Wałbrzychu oraz Dyrektora Szkoły 

Doktorskiej,”, 

4) w § 10: 

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Prorektor ds. Umiędzynarodowienia Uczelni (symbol literowy – RU),”, 

b) w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Prorektor ds. Społecznej Odpowiedzialności Uczelni (symbol literowy – RS),”, 

c) w ust. 1 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) Prorektor ds. Rozwoju Kadry Akademickiej (symbol literowy – RR),”, 

d) w ust. 3 w pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt. 4-5 w brzmieniu: 



 

 

„4) Biuro Rankingów Akademickich i Komunikacji Naukowej (symbol literowy R-BR), 

5) Wydawnictwo Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (symbol literowy R-W).”, 

e) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Prorektorowi ds. Umiędzynarodowienia Uczelni (symbol literowy – RU) podlega 

merytorycznie: 

1) Dział Współpracy Międzynarodowej (symbol literowy RU-M).”, 

f) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Prorektorowi ds. Społecznej Odpowiedzialności Uczelni (symbol literowy – RS) 

podlega formalnie i merytorycznie: 

1) Uniwersytet Trzeciego Wieku (symbol literowy RS-TW).”, 

g) ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Prorektorowi ds. Rozwoju Kadry Akademickiej (symbol literowy – RR) podlega 

merytorycznie:  

1) Centrum Kształcenia Podyplomowego (symbol literowy RR-KP).”, 

h) w ust. 13 uchyla się pkt 10, 

i) w ust. 14 skreśla się wyrazy „oraz w ust. 4 pkt 3”, 

j) ust. 17 otrzymuje brzmienie: 

„17. Zastępcy Dyrektora Generalnego ds. Komunikacji i PR Uczelni (symbol literowy - AR) 

podlega formalnie i merytorycznie: 

1) Dział Komunikacji i Marketingu (symbol literowy – RM).”, 

5) w § 33 ust. 1 i 3 otrzymują brzmienie: 

„1. Rektorowi podlegają formalnie i merytorycznie: Prorektor ds. Nauki, Prorektor ds. 

Studentów i Dydaktyki, Prorektor ds. Umiędzynarodowienia Uczelni, Prorektor ds. 

Klinicznych, Prorektor ds. Społecznej Odpowiedzialności Uczelni, Prorektor ds. Rozwoju 

Kadry Akademickiej, Dyrektor Generalny, Zespół Radców Prawnych, Inspektorat BHP, 

Inspektorat Spraw Obronnych i Bezpieczeństwa Informacji, Biuro Audytu Wewnętrznego, 

Biuro Kontroli Wewnętrznej. 

3. Rektorowi podlegają merytorycznie: Biuro Rektora, Stanowisko ds. strategii, procesów i 

kontroli zarządczej, Biuro Rankingów Akademickich i Komunikacji Naukowej oraz 

Wydawnictwo Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, które formalnie podlegają 

Dyrektorowi Generalnemu.”, 

6) na schemacie w § 33 wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 



 

 

7)  karta „REKTOR” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

8) po karcie „STANOWISKO DS. STRATEGII, PROCESÓW I KONTROLI ZARZĄDCZEJ” dodaje się 

kartę „BIURO RANKINGÓW AKADEMICKICH I KOMUNIKACJI NAUKOWEJ” w brzmieniu jak 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia,  

9) karta „PROREKTOR DS. NAUKI” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia,  

10) karta „PROREKTOR DS. STUDENTÓW I DYDAKTYKI” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 

do niniejszego zarządzenia, 

11) tytuł § 36 otrzymuje brzmienie: „PION PROREKTORA DS. UMIĘDZYNARODOWIENIA 

UCZELNI”, 

12) § 36 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 36 Prorektorowi ds. Umiędzynarodowienia Uczelni podlega merytorycznie Dział 

Współpracy Międzynarodowej, który formalnie podlega Dyrektorowi Generalnemu.”, 

13) na schemacie w § 36 wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 

14) karta „PROREKTOR DS. STRATEGII ROZWOJU UCZELNI” otrzymuje nazwę „PROREKTOR DS. 

UMIĘDZYNARODOWIENIA UCZELNI” oraz brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszego 

zarządzenia,  

15) karta „DZIAŁ WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do 

niniejszego zarządzenia 

16) kartę „WYDAWNICTWO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO WE WROCŁAWIU” przenosi się i 

umieszcza po karcie „BIURO RANKINGÓW AKADEMICKICH I KOMUNIKACJI NAUKOWEJ”, w 

brzmieniu jak załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia 

17)  kartę „CENTRUM KSZTAŁCENIA PODYPLOMOWEGO” przenosi się i umieszcza w § 38a po 

karcie „PROREKTOR DS. ROZWOJU KADRY AKADEMICKIEJ” w brzmieniu jak załącznik nr 8 do 

niniejszego zarządzenia, 

18) karta „PROREKTOR DS. KLINICZNYCH” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 9 do niniejszego 

zarządzenia, 

19) tytuł § 38 otrzymuje brzmienie: „PION  PROREKTORA DS. SPOŁECZNEJ 

ODPOWIEDZIALNOŚCI UCZELNI”, 

20) § 38 otrzymuje brzmienie: 

§ 38 Prorektorowi ds. Społecznej Odpowiedzialności Uczelni podlega formalnie i 

merytorycznie Uniwersytet Trzeciego Wieku.”, 



 

 

21) na schemacie w § 38 wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 

22) karta „PROREKTOR DS. BUDOWANIA RELACJI I WSPÓŁPRACY Z OTOCZENIEM” otrzymuje 

nazwę „PROREKTOR DS. SPOŁECZNEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI UCZELNI”, symbol „RS” oraz 

brzmienie jak załącznik nr 10 do niniejszego zarządzenia, 

23) karta „UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 11 do 

niniejszego zarządzenia,  

24) uchyla się kartę „DYREKTOR – KOORDYNATOR DS. POWSTANIA MUZEUM UMW”,  

25) po § 38 dodaje się § 38a wraz z tytułem: „PION PROREKTORA DS. ROZWOJU KADRY 

AKADEMICKIEJ” w brzmieniu:  

„§ 38a Prorektorowi ds. Rozwoju Kadry Akademickiej podlega merytorycznie Centrum 

Kształcenia Podyplomowego, które formalnie podlega Dyrektorowi Generalnemu.”, 

26) w § 38a dodaje się poniższy schemat: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27) w § 38a dodaje się kartę  „PROREKTOR DS. ROZWOJU KADRY AKADEMICKIEJ” w brzmieniu 

jak załącznik nr 12 do niniejszego zarządzenia, 

28) § 39 otrzymuje brzmienie: 

„§ 39 

1. Dyrektorowi Generalnemu podlegają formalnie i merytorycznie: Zastępca Dyrektora 

Generalnego ds. Infrastruktury, Inwestycji i Remontów, Zastępca Dyrektora Generalnego 

ds. Organizacyjnych, Zastępca Dyrektora Generalnego ds. Komunikacji i PR Uczelni, 

Kwestor, Biuro Dyrektora Generalnego, Dział Spraw Pracowniczych, Dział Nadzoru 

Właścicielskiego i Założycielskiego, Dział Organizacyjno-Prawny, Centrum Transferu 

Technologii. 

Prorektor  

ds. Rozwoju Kadry 

Akademickiej 

 

Centrum Kształcenia 

Podyplomowego 



 

 

1) Zastępcy Dyrektora Generalnego ds. Infrastruktury, Inwestycji i Remontów 

podlegają formalnie i merytorycznie: Dział Nadzoru Inwestycji i Remontów, Dział 

Serwisu Technicznego, Dział Eksploatacji, Dział Zarządzania Majątkiem. 

2) Zastępcy Dyrektora Generalnego ds. Organizacyjnych podlegają formalnie i 

merytorycznie: Dział Zakupów, Centrum Informatyczne, Dział Zamówień 

Publicznych, Dział Zarządzania Dokumentacją. 

3) Zastępcy Dyrektora Generalnego ds. Komunikacji i PR Uczelni podlega formalnie i 

merytorycznie Dział Komunikacji i Marketingu. 

4) Kwestorowi podlegają formalnie i merytorycznie: Dział Finansowo-Księgowy, Dział 

Budżetowania i Kosztów, Dział Planowania i Analiz. 

Na schemacie organizacyjnym działy podległe formalnie i merytorycznie Dyrektorowi 

Generalnemu oznakowano pogrubioną linią. 

2. Dyrektorowi Generalnemu podlegają formalnie wszystkie jednostki administracji 

centralnej, wydziałowej i administracji filii (z wyłączeniem jednostek wskazanych w § 10 

ust. 1 pkt 8-12) oraz Biblioteka, Centrum Analiz Statystycznych i Centrum Kształcenia 

Podyplomowego. 

29) na schemacie w § 39 wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 

30) karta „DYREKTOR GENERALNY” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 13 do niniejszego 

zarządzenia, 

31) w karcie „ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO DS. ORGANIZACYJNYCH” w rubryce 

„Kluczowe zadania” dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„8. Nadzór nad wdrażaniem standardów ochrony małoletnich, wykonywanie przeglądów 

oraz aktualizacja standardów.”, 

32) po karcie „DZIAŁ ZARZĄDZANIA DOKUMENTACJĄ” dodaje się kartę „ZASTĘPCA DYREKTORA 

GENERALNEGO DS. KOMUNIKACJI I PR UCZELNI” w brzmieniu jak załącznik nr 14 do 

niniejszego zarządzenia, 

33) kartę „DZIAŁ KOMUNIKACJI I MARKETINGU” przenosi się i umieszcza po karcie „ZASTĘPCA 

DYREKTORA GENERALNEGO DS. KOMUNIKACJI I PR UCZELNI” w brzmieniu jak załącznik nr 

15 do niniejszego zarządzenia, 



 

 

34) w załączniku nr 1 – SCHEMACIE STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ UNIWERSYTETU – 

wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia, 

35) w załączniku nr 3 – WYKAZIE JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH UNIWERSYTETU - wprowadza 

się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r., z wyjątkiem § 4, który wchodzi w 

życie z dniem 31 sierpnia 2024 r. 

Z upoważnienia Rektora 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Prorektor ds. Nauki 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


